ANO III - EDIÇÃO 430 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 97

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 3425C295CB154

:ri?·~ PR.EFEl"TIJR..-. ■ =>E

C>EIR.~S - -•• tr•b•lh-. ..-.-..... •• c_.-..q._.,_., __

PORTARIA N º 065, D E 0 3 D E MARÇO D E 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO EM CARÁTER
D EFINITIVO PARA CARGO
EFETIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS. Estado d o Piauí , no uso de s u as
a tribuições legais em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na Constituição
Federal , Constituição Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica do Município de Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear FER NANDA PINTO DA S ILVA, CPF Nº 020.638 .993-04,
para exercer o Cargo de P s icológo(a) (NASF), com' lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, com carga horária de 40 (Quarenta) h oras, tendo e m vista a s u a a provação no
Concurso Público n º 00 1 /2022 - Homologado n os te rmos do Decre to n º 040/2022,
publicado no Diário Oficial das Prefeituras P iauie n ses, Edição 242, de O I de Junho de
2022, Pág ina 62.

Art. 2° Esta P ortaria e ntra e m v igor na data de s ua publicação, revogadas as
dispOsições e m contrário.

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se

Prefeitura Munic ipal de Oeiras-PI, 03 de Março de 2023

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3 462-2842
C N PJ N il 06.553.937 /0001-70 Página 1

1D: 0934AF62F2584

xiil:t PR.EFEl"TIJR..-. ■ =>E

C>EIR.~S
- -■- tr_a:,,_, ... __ .-.--e • c,:-.-.q.._.1•t-•

PORTARIA N º 066, D E 03 D E MARÇO D E 2023

DISPÕE
NOMEAÇÃO
D EFINITIVO
EFETIVO;

SOBRE A
EM CARÁTER
PARA CARGO

O PREFEITO MUNIC IPAL DE OEIRAS, Estado do Piaui , n o u so d e s u as
atribuiç ões legais em h armonia com as regras e principios estabelecidos na Constituição
Federa l , Con stitujção Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica d o Município de Oei.ras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear GENILSON GEON DA S ILVA. CPF N º 079.637.563- 18,
para exerce r o Cargo de Age nte Munic ipal de Siúde/ Combate às E ndemias (Zona
U rbana e Rural), com lo tação n a Secre tari a Munic ipal de Saúde, com carga h orária de
40 (Quarenta) h oras. te n do e m vista a s u a aprovação no Concurso Público n º 001 /2022
- Homologado nos termos do Decre to n º 040/2022. publicado n o Diário Oficial das
Prefeituras Piauienses. E dição 242, de O I de J unh o d e 2022, Pág ina 62 .

Art. 2° Esta Portaria e ntra e m vigor n a d a ta d e sua publicação, revogadas as
dispÕsições em contrário.

Publique-se

Dê-se C iê n cia e c umpra-se

Prefeitura Municipal d e Oeiras-PI, 03 d e Março de 2023

Praça d as Vitó ri as, 37 - Centro - CEP: 6 4 .500-000 - Fon e: (89) 3462-2842
CNPJ N U 06.553.937 /0001-70 Página 1

1D:

x_JiJr
5EAFD40060C74
PR.EFEl"TIJR..-. ■ =>E

C>EIR.~S
- - • - t.--b-lh-• .-.---• c,:co,r,,q.._.l_t __

PORTARIA N º 067, D E 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE
NOMEAÇÃO
DEFINITIVO
EFETIVO;

SOBRE A
EM CARÁTER
PARA CARGO

O PREFEITO MUNlCIPAL DE OEIRAS, Estado do P iauí, n o u so d e s uas
atribuições legais em harmonia com as regras e princípios estabelecidos n a Con stituição
Fed eral , Con stituição Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica do Município de Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear HELTON MACEDO DE SOUSA, C PF Nº 063.084.453-47,
para exercer o Cargo de Agente Comuni tário d e ~Saúd e (Oeiras Nova, Zon a U rbana).
com lotação na Secretari a Municipa l de Saúde, com carga horária de 40 (Quarenta)
horas. tendo e m vista a s ua aprovação no Concurso Público nº 001 /2022 - H o m o logado
nos termos do Decreto n º 040/2022, publicado n o D iário Oficial d as Prefeituras
Piauie n ses, E dição 242. de 0 1 d e Junho d e 2022. Página 62.

Art. 2° Esta Portaria entra e m v igor n a data de sua publicação, revogadas as
d is(>osições em contrário.

Publique-s e

Dê-se Ciência e cumpra-se

Prefeitura Municipal de Oeiras- PI . 03 d e Março de 2023

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 6 4 .500-000 - Fone: (89) 3462-2842

1D:

1:JLIT

C NPJ Nil 06.553.937 /0001-70 Página 1

38FA2E6733D44
PR.EFEl"TIJR..-. ■ =>E

C>EIR.~S
- ••- <tr-b•lhe>. r,,~--- cr.e>.-..ca ..... 1•t••

PORTARIA Nº 068, D E 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE S OBRE A
NOMEAÇÃO E M CARÁTER
DEFINITIVO PARA CARGO
EFETIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL D E OEIRAS, Estado do Piauí , n o u s o de suas
atribuições legais e m h a rmo nia com as regras e princípios estab e lecidos n a Con s tituição
Federa l , Con s tituição Esta dua l e Art. 80 d a Lei Orgânica d o Municíp io de Oeiras.

RESOLVE:

Art. 1° - Nom e ar .JANAINA ALVES DOS SANTOS, C P F Nº 344.411. 5 18-02,
para exercer o Cargo de T écnico(a) em Enfer m~gem ( UBS ZONA RURAL), com
lo tação n a Secretaria M unicipal d e Saúde , com carga h orária de 40 (Quarenta) horas,
tendo e m v is ta a sua a provação n o Con curso Público n º 001 /2022 - Homologad o n os
te rmos do D e creto n º 040/20 22, publicado no D iário Oficial das Prefeituras Piauienses,
E d ição 242. de O 1 d e Junho de 2022, Página 62.

, Art. 2° Esta Portaria e ntra em v igor na data de s u a publicação, revogadas as
dispos ições e m con trário.

Publique-se

Dê-se C iê n c ia e c umpra-se

P refeitura Munic ipa l d e Oeiras- PI, 0 3 de Março de 2 0 23

Praça d as Vitórias. 3 7 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fon e: (89) 3 462-284 2
CN PJ N il 0 6.553.937 /0001 -70 Págin a 1